[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2022    №153
[bookmark: _GoBack]д. Нагово

О внесении изменений в Порядок
формирования перечня налоговых
расходов и осуществления
оценки налоговых расходов
Наговского сельского поселения

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РФ  и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципального образования»
Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Наговского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Наговского сельского поселения от 28.02.2020 №20 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов Наговского сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Порядка:
в абзаце десятом слова «, структурных элементов муниципальных программ Наговского сельского поселения» исключить;
абзац двенадцатый после слов «защиты (поддержки) населения» дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Наговского сельского поселения»;
в абзаце тринадцатом после слов «и последующее увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;
в абзаце четырнадцатом слова «местного бюджета» заменить словами «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
1.2. В пункте 1.3 Порядка слова «, структурных элементов муниципальных программ Наговского сельского поселения» исключить.
1.3. В пункте 2.4 Порядка слова «, структурные элементы муниципальных программ Наговского сельского поселения» исключить.
1.4. В пункте 3.4 Порядка:
в абзаце втором слова «, структурным элементам муниципальных программ Наговского сельского поселения» исключить;
в абзаце третьем слова «и общей численности плательщиков, за 5-летний период» заменить словами «и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период»;
в абзаце четвертом слово «дополнительные» заменить словом «иные»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
1.5. Пункт 3.8 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода Наговского сельского поселения.».
1.6. Дополнить Порядок Пунктом 3.9.1 следующего содержания:
«3.9.1. Оценку результативности налоговых расходов Наговского сельского поселения допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Наговского сельского поселения в соответствии с решением куратора налоговых расходов, согласованным с Главой администрации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Наговского сельского поселения                      В.В. Бучацкий

1

2

image1.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S